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Oluf Pedersen: Der blev af den højt- 
ærede Finansminister fremsat en Udtalelse, 
som jeg finder Grund til at understrege, 
nemlig den, at de prishævende Foranstalt- 
ninger antagelig vilde bortfalde i Løbet af 
det Aar, vi er inde i. Jeg haaber, at denne 
Udtalelse maa forstaas saaledes, at den 
højtærede Finansminister og hans Parti 
erkender, at. det er en gal en, man dér er 
hoppet paa, og at man, ikke vil prøve paa 
at lave den en Gang til. Det er givet, at 
hvis man ophæver de prisregulerende For- 
anstaltninger, saa ophæver man ogsaa den 
Baggrund, der er for en Lønforhøjelse for 
Tjenestemændene. Men som Forholdene 
er nu, er det saaledes, at paa den ene Side 
er der sket en Prisforhøjelse, som er Bag- 
grunden for en Lønforhøjelse for Tjeneste- 
mændene, men paa den anden Side er det 
økonomiske Liv ikke i en saadan Tilstand, 
at det giver nogen Baggrund for en Løn- 
forhøjelse. For Kriseforliget betød intet 
for Landbruget; men det betød, som det 
ogsaa dengang blev sagt fra vor Side, øgede 
Vanskeligheder for Byerne, uden at man 
gav en tilsvarende Gevinst til dansk Land- 
brug, altsaa Foranstaltningen var for saa 
vidt en Misforstaaelse. 

Den højtærede Finansminister sagde, 
at vi, som sædvanlig, hverken vilde stemme 
for eller imod Forslaget. Jeg skal dertil 
sige; at vi dog har modsat os en Række 
Foranstaltninger, saa jeg synes ikke, man 
kan klage over, at vi aldrig gaar imod den 
højtærede Regering. Men jeg vil yderligere 
sige, at hvis Regeringen kom med gode 
Forslag, saa kan den ogsaa altid regne med, 
at den vil faa vor Støtte. 

Saa har jeg et Par Ord at sige til den 
ærede Ordfører for Venstre, det ærede 
Medlem Hr. Hans Jacob Sørensen, som ikke 
ønskede at gøre mit Ordførerskab vanske- 
ligt. Det er for mig underligt, at det ærede 
Medlem saa vel som andre Ordførere for hans 
Parti Gang paa Gang klager over Skatterne 
og det forfærdelige Skattetryk, som Folk 
ikke kan bære, men ikke samtidig gør 
opmærksom paa, at de selv har været med 
til at gennemføre alle disse Skatter. Skal 

' der være nogen Mening i at klage, saa skal 
de ogsaa aabent erkende, at de har begaaet 
en Fejl. 

A. M. Hansen: Det ærede Medlem 
Hr. Hans Jacob Sørensen kan gøre saa 
mange Forsøg, han vil, paa at forandre den 
Situation, han har bragt sig selv i, det vil 
dog ikke lykkes ham at bortforklare det, 
som dette Lovforslag gaar ud paa. Det 

er en Besparelse i Forhold til det, som 
den Lov, vi vedtog i 1931, vilde medføre. 
Hvis ikke dette Lovforslag var blevet fore- 
lagt, vilde Tjenestemændene faa udbetalt 
7 Mill. Kr. mere, end de nu er gaaet ind paa 
at faa ved deres Tilslutning til dette Lov- 
forslag. Det er en Besparelse. Derfor kan 
man ikke med nogen som helst Ret sige, at 
man fra Regeringens Side yder Tjeneste- 
mændene en Lønforhøjelse. 홢 Angaaende 
Indtægtsforholdene, som det ærede Medlem 
talte om, vil jeg hævde, at disse i Dag er 
bedre og ikke ringere end i Efteraaret 1931, 
da der af Regeringen blev Íoreslaaet et ekstra 
Kvartals Skat for Tjenestemændenes Ved- 
kommende, og hvor man da fra Venstres 
Side vendte sig derimod, idet man klagede 
over, at dette vilde frembringe uhyggelige 
Virkninger i mange Tjenestemandshjem. 
Det er det, jeg har skildret saaledes, at 
Venstre har indtaget indbyrdes komplet stri- 
dende Standpunkter ved disse to Lejligheder. 

Første Næstformand (Vanggaarrd): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Jacob Sørensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Jacob Sørensen: Jeg vil altid 
helst holde mig til Realiteterne, og jeg skal 
ikke prøve paa at optage en akademisk 
Diskussion med det ærede Medlem Hr. A. M. 
Hansen om, hvad Lovforslaget gaar ud paa 
i Forhold til det, som her bliver gjort gæl- 
dende. Jeg vil indrømme, at dette Lov- 
forslag set i Forhold til Tjenestemands- 
loven af 1931 betyder en Nedsættelse af 
Reguleringstillægget, men jeg holder fast 
paa, at selv om det for saa vidt betyder en 
Nedsættelse, kommer der til Udbetaling en 홢 
Del af dette Reguleringstillæg, og at der 
altsaa i Forhold til det, der udbetales nu, 
kommer en Lønstigning paa 3% Mill. Kr. 
Derom har jeg sagt og vil fastholde, at man 
dermed gennemfører en Lønstigning paa 
et Tidspunkt, da Forholdene hverken, naar 
henses til Indtægterne inden for Erhvervene 
og for dem, der arbejder i disse, eller naar 
henses til Statsfinanserne, er saadanne, at 
de kan betinge en saadan Lønstigning. 

I det ærede Medlem Hr. A. M. Hansens 
sidste Bemærkning var der noget, der inter- 
esserede mig. Det var, da han mindede om 
det Skattelovforslag, som Regeringen frem- 
satte i Efteraaret 1931, om en ekstra Skat 
paa Tjenestemændene; jeg tillader mig at 
spørge: er nu en saadan Skat under Optræk? 
Jeg tror, at det vilde interessere i alt Fald 
Tjenestemændene i høj Grad at faa dette 
Spørgsmaal besvaret. 


